
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

с19. 0%. № <Х.3 99/7
г. Хабаровск

О внесении изменений в лесохозяйственный регламент Комсомольского 
лесничества, утвержденный щшказом управления лесами Правительства 
Хабаровского края от 15.11.2018 № 925П

В целях приведения лесохозяйственного регламента в соответствие с зако­
нодательством Российской Федерации, согласно приказу Минприроды России от 
27.02.2017 № 72 «Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов, по­
рядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в таблицу 3 "Виды разрешенного использования лесов" лесохо­
зяйственного регламента Комсомольского лесничества, утвержденного при­
казом управления лесами Правительства Хабаровского края от 15.11.2018 № 
925П, следующие изменения:

Строки:

Защитные леса, всего:

Городское

кварталы 17,18, 19,23, 30-35,44-51,64-68, 
77-79, 120-123,128,129,131,132, 156,157, 
161, 162, 166, 167, 175, 176, 179, 180, 184, 
185, 189, 190, 194, 195,200,201,207-210, 
215,219

4924 Лесной кодекс, 
приказ Федераль­

ного агентства лес­
ного хозяйства от 
18.12.2009 №517 

«Об отнесении ле- 
сов на территории 
Хабаровского края 

к ценным лесам, 
эксплуатационным 
лесам, резервным 

лесам и установле­
нии их границ», 

Решение Хабаров­
ского краевого суда 
от 15.11.2021 г. по 

делу № За-11112021

в том числе:
леса, расположенные в 
защитных полосах лесов

кварталы 17,18, 19 126

леса, расположенные в 
зеленых зонах

кварталы 23,30-35,44-51,64-68,77-79,120- 
123,128,129, 131,132,156,157,161,162, 
166,167,175,176,179,180,184,185,189, 
190, 194, 195,200,201,207-210,215,219

4798

Эксплуатационные леса кварталы 11-16,20-22, 24-29, 36-42, 52-63, 
69-76, 80-119, 124-127, 130, 133-155, 158- 
160, 163-165, 168-174, 177, 178, 181-183, 
186-188, 191-193, 196-199, 202-205,211, 
212,216,217, 220,221

42362

Всего лесов: по Комсомольскому лесничеству 345358 Лесной кодекс, 
приказ Федераль­

ного агентства лес- 
ного хозяйства от 
18.12.2009 №517 

«Об отнесении ле­
сов на территории 
Хабаровского края 

к ценным лесам, 
эксплуатационным 
лесам, резервным 

лесам и установле­
нии их границ», 

Решение Хабаров­
ского краевого суда 
от 15.11.2021 г. по 

делу № 3 а-177/2021

Защитные леса, всего: 34977
в том числе:
леса, расположенные в 
защитных полосах ле­
сов

193

леса, расположенные в 
зеленых зонах

13670

Эксплуатационные леса 264101

7ГМЛХ 011457



2

заменить на строки
п

Защитные леса, всего:

Городское

кварталы 17, 18, 19, 23, 30-35, 44- 
51, 64-68, 77-79, 120-123, 128, 129, 
131, 132,156, 157,161,162,166, 
167, 175,176, 179,180,184,185, 
189,190, 194, 195,200,201,207- 
210,215,219, часть квартала 24

4948,9692 Лесной кодекс, приказы 
Федерального агентства 

лесного хозяйства от 
18.12.2009 № 517 «Об 

отнесении лесов на тер­
ритории Хабаровского 
края к ценным лесам, 

эксплуатационным ле- 
сам, резервным лесам и 

установлении их гра- 
ниц» и от 15.07.2024 № 
550 "Об отнесении ле­

сов на территории Ком- 
сомольского лесниче­

ства Хабаровского края 
к защитным лесам и 

установлении их границ 
и о внесении изменений 
в приложение 15 к при­

казы Федерального 
агентства лесного хо- 

зяйства от 18.12.2009 № 
517", Решение Хабаров­
ского краевого суда от 
15.11.2021 г. по делу № 
За-177/2021, приказ ми­
нистерства лесного хо­
зяйства и лесоперера­
ботки Хабаровского 
края от 16.06.2024 № 

1635П

в том числе:
леса, расположенные 
в водоохранных зонах

части кварталов 121,123 2,8761

леса, расположенные 
в защитных полосах 
лесов

кварталы 17, 18,19, части кварта­
лов 48, 51, 121, 123, 128

148,0931

леса, расположенные 
в зеленых зонах

кварталы 23, 30-35, 44-47,49, 50, 
64-68,77-79,120,122,129,131, 
132,156, 157,161, 162,166,167, 
175,176, 179,180, 184,185,189, 
190, 194, 195, 200,201,207-210, 
215,219, части кварталов 24,48, 
51,121,123, 128

4798

Эксплуатационные
леса

кварталы 11-16, 20-22, 25-29, 36- 
42, 52-63, 69-76, 80-119, 124-127, 
130, 133-155, 158-160, 163-165, 
168-174,177, 178,181-183,186- 
188,191-193, 196-199,202-205, 
211,212,216,217,220,221, часть 
квартала 24

42337,0308

Всего лесов: по К ом сом ольском у лесничеству 345358
Защитные леса, всего: 35001,9692
в том числе:
леса, расположенные 
в водоохранных зонах

2,8761

леса, расположенные 
в защитных полосах 
лесов

215,0431

Эксплуатационные
леса

264076,0308

и

Внести в таблицу 7 "Виды разрешенного использования лесов" лесохо­
зяйственного регламента Комсомольского лесничества, утвержденного при­
казом управления лесами Правительства Хабаровского края от 15.11.2018 № 
925П, следующие изменения:

Строки:
п

Осуществление видов дея­
тельности в сфере охотничь­
его хозяйства

Городское

Кварталы 11-22, 24-29, 36-42, 52-63, 69-76, 80-119, 
124-127, 130, 133-155, 158-160, 163-165, 168-174, 177, 
178, 181-183, 186-188, 191-193, 196-199, 202-205,211, 
212,216,217,220,221

42488

Осуществление видов дея­
тельности в сфере охотничь­
его хозяйства (без про­
ведения рубки лесных 
насаждений)

Городское

кварталы 23, 30-35, 44-51, 64-68, 77-79, 120-123, 128, 
129, 131, 132, 156, 157, 161, 162, 166, 167, 175, 176, 
179, 180, 184, 185, 189, 190, 194, 195, 200, 201, 207- 
210, 215, 219 в соответствии со статьей 114 Лесного 
кодекса

4798



3

Ведение сельского хозяйства Городское

кварталы 11-16, 20-22, 24-29, 36-42, 52-63, 69-76, 80- 
119, 124-127, 130, 133-155, 158-160, 163-165, 168-174, 
177, 178, 181-183, 186-188, 191-193, 196-199, 202-205, 
211,212,216,217,220,221

42488

Ведение сельского хозяй­
ства: пчеловодство и сено­
кошение

Городское

кварталы 23, 30-35, 44-51, 64-68, 77-79, 120-123, 128, 
129, 131, 132, 156, 157, 161, 162, 166, 167, 175, 176, 
179, 180, 184, 185, 189, 190, 194, 195, 200, 201, 207- 
210, 215, 219 в соответствии со статьей 114 Лесного 
кодекса

4798

Осуществление геологиче­
ского изучения недр, развед­
ка и добыча полезных иско­
паемых

Городское

кварталы 11-22, 24-29, 36-42, 52-63, 69-76, 80-119, 
124-127, 130, 133-155, 158-160, 163-165, 168-174, 177, 
178, 181-183, 186-188, 191-193, 196-199, 202-205, 211, 
212,216,217,220,221

42488

Осуществление геологиче­
ского изучения недр, развед­
ка и добыча полезных иско­
паемых (за исключением 
разведки и добычи полезных 
ископаемых)

Городское

кварталы 23, 30-35, 44-51, 64-68, 77-79, 120-123, 128, 
129, 131, 132, 156, 157, 161, 162, 166, 167, 175, 176, 
179, 180, 184, 185, 189, 190, 194, 195, 200, 201, 207- 
210, 215, 219 в соответствии со статьей 114 Лесного 
кодекса

4798

заменить на строки
н

Осуществление видов дея­
тельности в сфере охотни­
чьего хозяйства

Г ородское

Кварталы 11-22, 25-29, 36-42, 52-63, 69-76, 80-119, 
124-127, 130, 133-155, 158-160, 163-165, 168-174, 177, 
178, 181-183, 186-188, 191-193, 196-199, 202-205,211, 
212,216,217,220,221, часть квартала 24

42463,0308

Осуществление видов дея­
тельности в сфере охотни­
чьего хозяйства (без про­
ведения рубки лесных 
насаждений)

Городское

кварталы 23, 30-35, 44-47, 49, 50, 64-68, 77-79, 120,
122, 129, 131, 132, 156, 157, 161, 162, 166, 167, 175, 
176, 179, 180, 184, 185, 189, 190, 194, 195, 200, 201, 
207-210, 215, 219, части кварталов 24, 48, 51, 121,
123, 128 в соответствии со статьей 114 Лесного ко­
декса

4798

Ведение сельского хозяй­
ства Г ородское

кварталы 11-16, 20-22, 24-29, 36-42, 52-63, 69-76, 80- 
119, 124-127, 130, 133-155, 158-160, 163-165, 168-174, 
177, 178, 181-183, 186-188, 191-193, 196-199, 202-205, 
211,212,216,217,220, 221, часть квартала 24

42463,0308

Ведение сельского хозяй­
ства: пчеловодство и сено­
кошение

Городское

кварталы 23, 30-35, 44-47, 49, 50, 64-68, 77-79, 120,
122, 129, 131, 132, 156, 157, 161, 162, 166, 167, 175, 
176, 179, 180, 184, 185, 189, 190, 194, 195, 200, 201, 
207-210, 215, 219, части кварталов 24, 48, 51, 121,
123, 128 в соответствии со статьей 114 Лесного ко­
декса

4798

Осуществление геологиче­
ского изучения недр, раз­
ведка и добыча полезных 
ископаемых

Г ородское

кварталы 11-22, 24-29, 36-42, 52-63, 69-76, 80-119, 
124-127, 130, 133-155, 158-160, 163-165, 168-174, 177, 
178, 181-183, 186-188, 191-193, 196-199, 202-205,211, 
212,216,217,220,221, часть квартала 24

42463,0308

Осуществление геологиче­
ского изучения недр, раз­
ведка и добыча полезных 
ископаемых (за исключени­
ем разведки и добычи по­
лезных ископаемых)

Городское

кварталы 23, 30-35, 44-47, 49, 50, 64-68, 77-79, 120,
122, 129, 131, 132, 156, 157, 161, 162, 166, 167, 175, 
176, 179, 180, 184, 185, 189, 190, 194, 195, 200, 201, 
207-210, 215, 219, части кварталов 24, 48, 51, 121,
123, 128 в соответствии со статьей 114 Лесного ко­
декса

4798

it

И.о. министра А.Н. Самойлов


